
Kolejny  dyżur  punktu
informacyjnego  dotyczącego
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Informujemy,  że  w  przyszły  poniedziałek  20.01.2020  r.  w

godzinach  1000  –  1430   odbędzie  się  kolejny  dyżur  punktu
informacyjnego  dotyczącego  Programu  Priorytetowego  „Czyste
Powietrze”. W związku z sugestiami zgłaszanymi przez osoby
korzystające z porad podczas wcześniejszych dyżurów zostanie
zmieniona formuła udzielania konsultacji.

W pierwszej części, tj. w godzinach 1000 – 1130, odbędzie się
spotkanie  grupowe,  podczas  którego  zostaną  przedstawione
informacje na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”
oraz  innych  dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z
zakresu  efektywności  energetycznej  oraz  odnawialnych  źródeł
energii, w tym również na temat Programu Priorytetowego „Mój
prąd”. Spotkanie to odbędzie się w siedzibie tut. Starostwa w
Limanowej przy ul. J. Marka 9, bud. B, pok. 204 (2 piętro).

Natomiast druga część dyżuru, tj. w godzinach 1130 – 1430,
będzie przeznaczona na konsultacje indywidualne. Konsultacje
indywidualne będą udzielane w siedzibie tut. Starostwa pod
adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3
piętro).
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Za nami 24. edycja Gminnego
Przeglądu Grup Kolędniczych
12 stycznia w budynku świetlicy wiejskiej w Starej Wsi, grupy
kolędnicze  z  terenu  gminy  Limanowa  wzięły  udział  w  24.
Przeglądzie  Grup  Kolędniczych.  W  ramach  wydarzenia
zaprezentowało się 10 grup kolędniczych – 5 dziecięcych, 1
młodzieżowa oraz 4 grupy dorosłe.

Wśród  gości  zaproszonych  przez  Wójta  Gminy  Limanowa  Jana
Skrzekuta obecny był Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga
oraz  Radny  Powiatu  Limanowskiego  Stefan  Hutek.  Występy
kolędników podziwiali również m.in: Poseł na Sejm RP Wiesław
Janczyk, Radny Sejmiku Woj. Małopolskiego, Prezes MOT Grzegorz
Biedroń,  Radni  Gminy  Limanowa:  Cecylia  Kochańczyk,  Zuzanna
Kolawa, Adam Ryś, Sylwester Hasior, Bogdan Pałka oraz sołtysi:
miejscowa sołtys Starej Wsi I Urszula Biernat oraz sołtys
Starej Wsi II Ryszard Piszczek, a także Dyrektor Biblioteki
Gminnej Jacenty Musiał. Wydarzenie zgromadziło również licznie
mieszkańców gminy.

 

Oceny programów przygotowanych przez grupy kolędnicze dokonała
Komisja Artystyczna w składzie :

–  Benedykt Kafel – etnograf z MCK „Sokół” w Nowym Sączu
–  Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta z MCK „Sokół” w Nowym
Sączu
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–  Marta Smólczyńska – etnolog z MCK „Sokół” w Nowym Sączu

Komisja  konkursowa  przyznała  następujące  miejsca  i  nagrody
pieniężne, ufundowane przez Wójta Gminy Limanowa:

w kategorii grup dziecięcych :

– dwa równorzędne I miejsca  i nagrody pieniężne w kwocie po
500,00 zł

Grupa  Kolędnicza  „Scodroki”  z  Zespołu  Regionalnego  „Mali
Męcinianie” z Męciny

Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Siekierczynie
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– trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po
400,00 zł

Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej w Nowym
Rybiu
Grupa Kolędnicza „Konorscoki” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Starej Wsi
Grupa Kolędnicza „Z  Szopką lalkową” ze Szkoły Podstawowej w
Mordarce
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–  I  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  kwocie  500,00  zł   –
młodzieżowej  Grupie  Kolędniczej  „Trzej  Królowie”  ze  Szkoły
Podstawowej nr 2 w Siekierczynie

w kategorii. grup dorosłych:

– I miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 1.100,00 zł  – Grupie
Kolędniczej „Pasterze” z Zespołu Regionalnego „Kijom Worci” z
Pisarzowej

– trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po
1.000,00 zł :
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Grupie  Kolędniczej  z  Zespołu  Regionalnego  „Spod  Kicek”  z
Mordarki – „Kolędowanie z Heligonką”
Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” z Koła Gospodyń Wiejskich w
Pasierbcu
Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” z Koła Gospodyń Wiejskich w
Makowicy

Wręczenia nagród grupom uczestniczącym w Przeglądzie dokonali:
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut i Przewodniczący Rady Gminy
Limanowa Stanisław Młyński wraz z zaproszonymi  gośćmi Posłami
na Sejm RP Urszulą Nowogórską i Wiesławem Janczykiem oraz
Radnym Sejmiku Woj. Małopolskiego Grzegorzem Biedroniem.

 

źródło/ fot.: UG Limanowa
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Oficjalne  Otwarcie  Sezonu
Zimowego 2020 w Małopolsce
Sezon  Narciarski  2020  oficjalnie  rozpoczęty!  To  dobra
wiadomość dla miłośników zimowego szaleństwa, nie tylko tych
najmłodszych, którzy właśnie rozpoczynają ferie zimowe, ale
również  każdego  mieszkańca  i  gościa,  którego  serdecznie
zapraszamy  do  Małopolski,  a  szczególnie  do  powiatu
limanowskiego. To właśnie w naszym powiecie w miniony piątek
10  stycznia  odbyło  się  otwarcie  sezonu  zimowego,  które
zgromadziło  wielu  znamienitych  gości  z  całej  Małopolski.
Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski.

Małopolska  Organizacja  Turystyczna  od  2007  roku  organizuje
Ogólnopolskie  Otwarcie  Sezonu  Zimowego,  za  każdym  razem  w
innej  stacji  narciarskiej  na  terenie  województwa
małopolskiego.

Tej  zimy  Małopolska  Organizacja  Turystyczna  wraz  z
Województwem Małopolskim zaprosili do Kasiny Wielkiej w Gminie
Mszana Dolna – w Powiecie Limanowskim, rodzinnej miejscowości
wybitnej sportsmenki Justyny Kowalczyk. Gospodarzem wydarzenia
była Stacja Narciarska Kasina Ski, wchodząca w skład Grupy
Pingwina,  czyli  pięciu  stacji  narciarskich  działających  na
terenie Polski.
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Tego dnia u podnóża stacji Kasina Ski gości witały stoiska, w
tym stoisko Powiatu Limanowskiego, na którym pracownicy Biura
Promocji,  Kultury  i  Turystyki  prezentowali  bogatą  ofertę
turystyczną naszego regionu oraz wręczali gościom pakiety z
materiałami  promocyjnymi,  a  najmłodszym  odblaski  i  gadżety
promocyjne.  Do  wspólnej  zabawy  zachęcali  również  Inspektor
Wawelek  i  Pingwinek,  którzy  promowali  bezpieczne  formy
aktywnego wypoczynku oraz odpowiednie zachowania narciarzy.
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Na  szczycie  stoku  natomiast,  odbywała  się  konferencja
branżowa,  którą  otwarli  i  uczestników  powitali  Prezes
Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  Grzegorz  Biedroń  oraz
Prezes Stacji Narciarskiej Kasina SKI Sławomir Pala, a także
gospodarze regionu. W spotkaniu wzięli udział Andrzej Gut –
Mostowy Wiceminister Rozwoju oraz Witold Kozłowski Marszałek
Województwa Małopolskiego. Powiat Limanowski reprezentowali:
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Czesław
Kawalec oraz Radni Powiatowi: Jan Puchała i Artur Żaba.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  przywitał  gości  oraz
przekazał zaproszenie do odwiedzania naszego regionu o każdej
porze roku: – Jako gospodarz Powiatu Limanowskiego dziękuję
organizatorom za rozpoczęcie narciarskiego sezonu właśnie u
nas  –  w  Kasinie  Wielkiej.  Miejscowości  znanej  z  pięknych
widoków, ale też, przede wszystkim kojarzonej jako rodzinne
miejsce  Justyny  Kowalczyk  –  ikony  narciarstwa  biegowego.
Jestem  przekonany,  że  sprzyjające  warunki  i  bardzo  dobrze
przygotowane miejsca do uprawiania sportów zimowych w naszym
regionie pozwolą na odkrywanie kolejnych talentów i umożliwią
Wam bezpieczne korzystanie z oferowanych atrakcji. Zapraszam
do powiatu limanowskiego na narty, biegówki, pływalnię, ale
również na spacery w otoczeniu pięknych krajobrazów. Jestem
przekonany, że Oficjalne Otwarcie Sezonu Zimowego przyniesie
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nie tylko zimowe szaleństwo na stokach, ale również więcej
białego puchu!

Na  panelu  zostały  omówione  tematy  związane  z  rozwojem
turystyki  na  terenie  Małopolski,  m.in.  o  działaniach
najmłodszej  w  Małopolsce  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej
Powiatu  Limanowskiego  oraz  „Ofercie  tras  wielofunkcyjnych
wokół Góry Mogielica” opowiedział Paweł Tokarczyk Kierownik
Biura  ds.  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych  Starostwa
Powiatowego w Limanowej. Na gości spotkania czekały również
smaczne  potrawy  i  piękne  rękodzieła  przygotowane  przez
lokalnych  wystawców,  a  także  regionalny  akcent  –  występ
zespołu Kasinianie – Zagórzanie. Dokładnie o godzinie 18:30 
spektaklem  plenerowym   pn.  „Zaślubiny  Kasiny”  oficjalnie
zainaugurowano  Otwarcie  Sezonu  Narciarskiego  2020  w
Małopolsce.
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Od teraz nie pozostaje nam już nic innego jak zachęcić Państwa
do  odwiedzania  stoków  narciarskich  położonych  na  terenie
powiatu  limanowskiego  i  korzystania  z  uroków  zimowego
szaleństwa!  Do  zobaczenia  na  stoku!

 

GALERIA

Wyniki  Powiatowych  Igrzysk
Dzieci  w  mini  koszykówce
dziewcząt
09.01. na hali sportowej przy SP nr 3 Limanowa odbyły się
Powiatowe Igrzyska dzieci w Koszykówce, których organizatorami
ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego w
Limanowej  oraz  Powiatowy  SZS  Limanowa.  W  zawodach  w  nich
udział dziewczęta urodzone w 2007r. oraz młodsze.

Do udziału w rywalizacji zgłosiło się 7 zespołów: SP Jaworzna,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/IMG_6927.jpg
https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=3305341292814522
https://powiat.limanowski.pl/blog/wyniki-powiatowych-igrzysk-dzieci-w-mini-koszykowce-dziewczat/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wyniki-powiatowych-igrzysk-dzieci-w-mini-koszykowce-dziewczat/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wyniki-powiatowych-igrzysk-dzieci-w-mini-koszykowce-dziewczat/


SP3 Limanowa, ZSiP Olszówka, SP Poręba Wielka, SP 2 Mszana
Dolna, SP 1 Stara Wieś, ZPO Słopnice oraz SP 1 Siekierczyna

W wyniku losowania drużyny zostały podzielone na 2 grupy i
grały systemem „każdy z każdym”.

A oto wyniki uzyskane przez poszczególne drużyny: Powiatowe
Igrzyska dzieci w Koszykówce dziewcząt – wyniki

 

 

źródło: MOS Limanowa
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Porozumienie z Nadleśnictwami
i  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym
Dzisiaj  (10  stycznia)  w  Starostwie  Powiatowym  zostało
podpisanie porozumienie dotyczące powierzenia niektórych spraw
z  zakresu  nadzoru  nad  gospodarką  leśną  w  lasach
niestanowiących własności Skarbu Państwa. Spotkanie było także
okazją do omówienia bieżących spraw.

Zostały poruszone bardzo ważne sprawy z zakresu nadzoru nad
lasami  dotyczące  również  zwiększających  się  kosztów
sprawowania nadzoru. Spotkanie było także okazją do omówienia
sposobów  zapobiegania  szkodnictwu  leśnemu  w  zakresie
bezpieczeństwa turystów i zagrożenia dla przyrody jakie niosą
za  sobą  nielegalne  przejazdy  quadów,  crossów,  skuterów,
motorów śnieżnych czy innych tego typu pojazdów.

Porozumienie zostało podpisane pomiędzy Starostą Limanowskim
Mieczysławem Urygą, a Nadleśniczymi Nadleśnictwa Limanowa –
Wojciechem  Łukaczem,  Nadleśnictwa  Stary  Sącz  –  Pawłem
Szczygłem  i  Dyrektorem  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –
Januszem Tomasiewiczem.

Podpisane  porozumienie  określa  m.in.  cechowanie  drewna  i
wystawianie  właścicielowi  lasu  dokumentu  stwierdzającego
legalność  pozyskania  drewna,  nadzorowanie  oraz  kontrolę
właścicieli  lasów  w  zakresie  trwałego  utrzymania  lasów  i
zapewnienia  ciągłości  ich  użytkowania,  wykonywanie  zabiegów
profilaktycznych  i  ochronnych  zapobiegających
rozprzestrzenianiu  się  i  powstawaniu  pożarów,  zapobiegania,
wykrywania  i  zwalczania  nadmiernie  pojawiających  i
rozprzestrzeniających  się  organizmów  szkodliwych,  ochrony
gleby i wód leśnych, i inne.
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Trwają zgłoszenia do programu
Małopolski Tele – Anioł
Małopolski Tele – Anioł to projekt realizowany przez Samorząd
Województwa  Małopolskiego  wspólnie  z  Caritas  Diecezji
Kieleckiej oraz Europejskim Instytutem Rozwoju  Regionalnego z
Suchej  Beskidzkiej.  Powstał  z  myślą  o  osobach  starszych,
niepełnosprawnych,  mających  problemy  z  wykonywaniem
codziennych czynności, a głównym celem przedsięwzięcia jest
poprawa jakości życia niesamodzielnych mieszkańców Małopolski
poprzez realizację działań na rzecz rozwoju usług opiekuńczych
i  sąsiedzkich  w  miejscu  zamieszkania  oraz  usług
wykorzystujących  nowoczesne  technologie  informacyjno  –
komunikacyjne.

W ramach projektu w Małopolsce powstało Centrum Teleopieki. Z
jego usług korzysta już ponad 3 tysiące osób niesamodzielnych.
Każdy z nich otrzymał bezpłatną opaskę bezpieczeństwa, która
wyglądem  przypomina  zegarek,  posiada  wbudowaną  kartę  SIM,
mikrofon  oraz  głośnik,  co  pozwala  nie  tylko  na  swobodną
rozmowę,  lecz  także,  by  za  pomocą  przycisku  SOS  w  szybki
sposób  połączyć  się  z  ratownikiem  medycznym,  który  po
odebraniu  zgłoszenia  oceni  stopień  zagrożenia  i  udzieli
odpowiedniej  pomocy  lub  wsparcia,  łączenie  z  wezwaniem
pogotowia  ratunkowego.  Opaski  mają  ponadto  w  obudowie
lokalizator  GPS,  pomagający  namierzyć  osobę  potrzebującą
pomocy, a specjalny detektor upadków i czujnik monitorujący
tętno, który na bieżąco przesyła informacje do Kadry Centrum
Teleopieki.
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Projekt oferuje również uczestnikom możliwość skorzystania ze
specjalnych usług opiekuńczych, które są świadczone w ich domu
– zarówno przez fachowców, jak i w ramach pomocy sąsiedzkiej –
poczynając  od  zabiegów  higienicznych,  aż  po  pomoc  w
załatwieniu  urzędowych  czynności.

Obecnie trwa rekrutacja  –  w ramach projektu poszukiwani są
opiekunowie z terenu całego województwa małopolskiego, którzy
chcą poświęcić swój czas i pomóc osobom niesamodzielnym w
codziennych  czynnościach.Osoby  zainteresowane  współpracą
dzięki bezpłatnemu szkoleniu mogą uzyskać nowe kwalifikacje
zawodowe oraz znaleźć zatrudnienie w ramach projektu.

W  dalszym  ciągu  do  projektu  mogą  być  zgłaszane  osoby
wymagające  wsparcia  i  opieki.

Ze szczegółowymi informacjami na temat projektu można zapoznać
się  na  stronie  www.malopolska.pl/teleaniol  ewentualnie  pod
numerem telefonu 12/ 61 60 611.

 

http://www.malopolska.pl/teleaniol
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Kolędnicy  w  Starostwie
Powiatowym
Trwa  świąteczno  –  noworoczny  czas  kolędowania  i  składania
życzeń. 9 stycznia Starostwo Powiatowe w Limanowej odwiedzili
„po  kolędzie”  podopieczni  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  –
Wychowawczego  im.  Marii  Konopnickiej  w  Dobrej  wraz  z
opiekunami.

Goście w strojach i z niezbędnymi kolędniczymi „akcesoriami”,
takimi jak gwiazda i turoń, zaśpiewali

oraz zagrali kilka tradycyjnych kolęd i pastorałek porywając
obecnych do wspólnego śpiewania, wprowadzając przy tym wiele
radości i uśmiechu.

Występ  Kolędników  podziwiał  m.in.  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, a także
członkowie Zarządu Powiatu: Wojciech Włodarczyk oraz Czesław
Kawalec.
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Relacja  z  Koncertu
Noworocznego w Limanowej
W dniu 4 stycznia br. w Szkole Podstawowej Nr 3 w Limanowej
miało  miejsce  noworoczne  widowisko  muzyczne,  na  które
Burmistrz  Limanowej  zaprosił  mieszkańców  miasta.

Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda podsumował ostatni
rok,  biorąc  pod  uwagę   uwagę  najistotniejsze  wydarzenia
miejskie.  Razem  z  Przewodniczącą  Rady  Miasta  Jolantą
Juszkiewicz złożyli również życzenia noworoczne zgromadzonym
licznie gościom w sali koncertowej.

Publiczność mogła podziwiać wokalne popisy w najpiękniejszych
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ariach  operowych  i  operetkowych,  walce  i  polki  Johanna
Straussa,  Franca  Lehara,  Imre  Kalmana  oraz  arie  i  duety
wszechczasów innych kompozytorów w wykonaniu New Opera Kiev
Orchestra oraz europejskiej klasy solistów kijowskiej sceny
operetkowej  i  operowej.  Wśród  zaprezentowanych  utworów
znalazły się arie Adeli oraz Barinkaya  z operetki Wielka
sława  to  żart,  duety,  m.in.  z  operetki  Usta  milczą  dusza
śpiewa,  walce  Nad  pięknym  modrym  Dunajem,  Wiedeńska  krew,
polki Trik Trak, Grzmoty i błyskawice oraz marsze Straussów,
zachwycające  zarówno  poddanych  Franciszka  Józefa,  jak  i
współczesną  publiczność.  Nie  zabrakło  przebojów  muzyki
filmowej, musicalowej i pop kultury, wśród których rozbrzmiały
arie  Tewiego  z  musicalu  skrzypek  na  dachu,  czy  Skyfall,
Kazaczok, The Whole New World z Alladyna, Mamma mia grupy
ABBA, Krzyk Żurawi Vitasa i inne.

Doznania  płynące  z  muzyki  wzbogacone  były  wirtuozerskim
popisem  par  tanecznych,  barwnymi  kreacjami  i  bogatą
choreografią.

Wydarzenie jak co roku, z pełną gracją i humorem poprowadził
Marian Wójtowicz.

Galeria

Źródło: www.miasto.limanowa.pl

Informacja  dotycząca
szkolenia:  „Udogodnienia  dla
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instytucji  w  zakresie
udostępniania  danych  ze
zbiorów ZUS”
7 lutego 2020r. godz. 10:00 w sali konferencyjnej Starostwa
Powiatowego w Limanowej odbędzie się szkolenie „Udogodnienia
dla instytucji w zakresie udostępniania danych ze zbiorów ZUS
– Elektroniczny wniosek – OK-WUD”.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ZUS jest zobligowany do
udostępniania informacji i/lub danych podmiotom upoważnionym,
m. in:

 

       sądom,
       prokuratorom,
       organom kontroli skarbowej,
       organom podatkowym,
       ośrodkom pomocy społecznej,
       Powiatowym Centrom Pomocy Rodzinie,
       PFRON,
       Państwowej Inspekcji Pracy,
       Komisji Nadzoru Finansowego,
       Policji,
       Straży Granicznej,
       organom celnym,
       organom egzekucyjnym innym niż komornicy sądowi,
       ośrodkom realizującym świadczenia rodzinne,
alimentacyjne, wychowawcze
       posłom/ senatorom
       Rzecznikowi Praw Obywatelskich/Rzecznikowi Praw
Dziecka
       Biurom Emerytalnym (np. ZER, MSW)
       NFZ,
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       KRUS,
       Powiatowym Urzędom Pracy,
       wójtom, burmistrzom oraz prezydentom miast
       IPN,
       Komisji  ds.  reprywatyzacji  nieruchomości
warszawskich
       Państwowej Inspekcji Sanitarnej

Uczniowie  Zespołu  Szkół  im.
Komisji Edukacji Narodowej w
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Tymbarku  z  wizytą  w
nowosądeckim oddziale MORD
Młodzież z Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku   w  ramach  szkolenia  zawodowego  uczestniczyła  w
zajęciach w MORD w Nowym Sączu. Spotkanie ukierunkowane było
na szeroko pojęte bezpieczeństwo w ruch drogowym.

W  trakcie  wizyty  uczniowie  mogli  obejrzeć  krótkie  filmy
profilaktyczne,  porozmawiać  z  psychologiem,  sprawdzić  za
pomocą aparatu krzyżowego m.in. szybkość reakcji, koordynację
wzrokowo  –  ruchową,  odporność  na  zmęczenie,  długość  czasu
reakcji oraz dokładność reakcji na bodźce, a także poprzez
badanie w ciemni, sprawdzić dolny próg wrażliwości wzrokowej
oraz adaptację wzroku do ciemności po olśnieniu.

Ciekawym doświadczeniem była próba z alkogoglami. Symulują one
stan nietrzeźwości zaburzając pracę błędnika i otępiając zmysł
wzroku. Pokazują jak trudno jest przejść lub przejechać dany
odcinek  drogi  mając  “we  krwi”  promile.  Alkogogle  mają  za
zadanie  uświadamiać  niebezpieczeństwo  i  ryzyko  prowadzenia
pojazdu pod wpływem alkoholu.

Każdy  z  uczestników  szkolenia  zrozumiał,  że  to  od  nich  w
pierwszej kolejności zależy bezpieczeństwo na drodze, dlatego
tak ważne jest poznawanie przepisów ruchu drogowego, a przede
wszystkim  stosowanie  się  do  nich,  nie  ważne  w  jakim
charakterze  występuje  się  na  drodze,  czy  jako  kierowca,
pasażer, pieszy, rowerzysta, a może korzystający z quada czy
hulajnogi.

https://powiat.limanowski.pl/blog/66634/
https://powiat.limanowski.pl/blog/66634/


Prowadź  pojazd  zawsze  tak  abyś  nie  musiał  nikogo
przepraszać za swoje błędy.
Nie utrudniaj życia innym kierowcom.
Miej dużo tolerancji dla innych użytkowników drogi.
Nie pouczaj innych.
Droga to nie sala sądowa – nie musisz nikomu niczego
udowadniać.
Ustąp innym, nawet, gdy prawo jest po Twojej stronie.
Wolisz mieć rację czy cały samochód?
Szanuj przepisy drogowe nie tylko z obawy przed karą.
Nie czyń sekretów ze swoich zamiarów.
Siedząc za kierownicą myśl i przewiduj.
Prowadź pojazd zawsze najlepiej jak potrafisz, ale nigdy
na granicy swoich możliwości.
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